

Vastaus Lapin maakunnan asiakas- ja potilastietojärjestelmien uudistamista koskevaan tiedusteluun

1889/10/2018

Kunnanhallitus 03.12.2018 § 261

Lapissa on käytössä 38 erillistä asiakas- ja potilastietojen ydinjärjestelmää. Ne ovat pääosin paikkakuntakohtaisia vanhan polven järjestelmiä, jotka eivät mahdollista integroitua sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa Lapin alueella. Konsolidoinneilla eli järjestelmien yhdistämisellä on mahdollisuus päästä seitsemään tietojärjestelmään.

Huolimatta siitä toteutuuko sote- ja maakuntauudistus, nyt on mahdollisuus korjata sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmiin kerääntynyttä suurta päivitysvelkaa ja samalla muuttaa koko soten ict-ekosysteemi toimivaksi kokonaisuudeksi. Yhteinen nykyaikainen tietojärjestelmäkokonaisuus tukee toiminnan ja toimintaprosessien kehittämistä ja tehostumisen myötä saadaan myös merkittäviä kustannussäästöjä. Lisäksi palveluiden saavutettavuus, tiedon käytettävyys ja palveluiden monimuotoistuminen paranevat ja tasapuolistuvat laajassa maakunnassa, jossa etäisyydet ovat pitkät ja palvelut on välttämätöntä tuottaa monikanavaisesti uusia teknologioita hyödyntäen.

Lapin maakuntavalmistelun vapaaehtoinen väliaikainen toimielin pyytää kunnilta päätöstä siitä, millä vaihtoehdoilla etenemismallilla (vaihtoehdot A tai B) ja aikataululla edetään kohti yhtä yhteistä sote-ydintietojärjestelmää. Tieto päätöksestä pyydetään toimittamaan Lapin maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluun 12.12.2018 mennessä osoitteella info@lapinmaakunta.fi.

Vaihtoehtojen sisältö on seuraava:

- A Liittyminen KL-kuntahankintojen ja Keski-Suomen hankintakonsortion asiakas- ja potilastietojärjestelmän (APTJ) hankintaan sairaanhoitopiirin kautta. Tällä päätöksellä kunta/kuntayhtymä
- valtuuttaa oman sairaanhoitopiirinsä tekemään sitoumuksen ja päätökset APTJ-hankintaan liittyen
 - sitoutuu hankkeeseen liittyvän toiminnan suunnittelun resurssointiin
 - sitoutuu tietojärjestelmän käyttöönottoon ja kustannuksiin suhteessa asukaslukuun
 - sitoutuu välivaiheen konsolidointiprojektiin.

Tavoitteena on rahoittaa käyttöönottoon liittyvää työtä VM:n maakuntavalmistelun ICT-muutostukirahoituksella sekä siirtää investointiin liittyviä kustannuksia mahdollisimman paljon järjestelmän käyttöönoton jälkeiseen aikaan.

- B Kilpailuttaminen myöhemmin ja määrittelytyön aloittaminen kohti

- tavoitetilaa osana myöhemmin mahdollisesti perustettavaa hankintakonsortiota. Tällä päätöksellä kunta/kuntayhtymä sitoutuu välivaiheen konsolidointiprojektiin.

Perusturvajohtaja Virpi Piira ja johtava lääkäri Timo Peisa puoltavat asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankintaan sitoutumista vaihtoehdon A mukaisesti. Johtavat viranhaltijat toteavat, että molemmat mallit sisältävät uhkia ja riskejä, mutta he pitävät mallia A selkeämpänä ja kokonaisvaltaisesti ohjaavampana etenemisen suhteen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta sitoutuu Lapin maakunnan väliaikaisen valmistelutoimielimen esittämään asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankintaan etenemisvaihtoehdon A mukaisesti.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi